
   ISTITUTO COMPRENSIVO “Duccio Galimberti” 
Piazza Solidarietà e volontariato n. 3 12010 BERNEZZO C.F. 96060340047 

 Tel.: 0171 82203 - E-mail: cnic839005@istruzione.it 
Posta certificata: CNIC839005@PEC.ISTRUZIONE.IT  Sito http://www.icbernezzo.gov.it/ 

 
 

ALBO ON LINE  
DSGA 

  

 

 
OGGETTO: Determina di affidamento temporaneo L.R. 28/07 Servizio di gestione, noleggio, 

manutenzione di macchine fotocopiatrici a costo copia, della durata di 24 mesi - Periodo: 1 
marzo 2021 – 28 febbraio 2023   CIG: ZE431344EB 

 
 
Visto l’avviso di manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio di noleggio, 

manutenzione e gestione a costo copia di macchine fotocopiatrici prot.n.432 del 01/03/2019; 
 
Vista la determina dirigenziale prot.n.628 del 21.03.2019 con la quale si autorizza, ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto dei servizi e forniture aventi ad 
oggetto Noleggio fotocopiatori costo copia all’operatore economico BB NETWORKS di Cuneo 
San Rocco di Bernezzo, per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 0,007 costo 
copia IVA inclusa; 

 
Considerato che la Ditta BB NETWORKS SNC ha svolto il Servizio di gestione, noleggio, 

manutenzione di macchine fotocopiatrici a costo copia da marzo 2019 a tutto marzo 2021; 
 
Vista l’emergenza Covid-19, ancora in atto; 
 
Considerata la comunicazione del 01/04/2021 della BB NETWORKS SNC (prot.1076 del 

01.04.2021) nella quale dichiara la disponibilità a svolgere il servizio per il periodo da marzo 
2021 a tutto febbraio 2023 alle stesse condizioni in essere e delle ultime indicazioni ministeriali 
circa la possibilità’ di rinnovo dei contratti in essere al momento della sospensione del lavoro;  

 
Valutata l’opportunità, per continuità del servizio, e per ragioni di economicità, efficacia ed 

efficienza, di affidare il servizio alla BB NETWORKS SNC che, interpellata, ha dichiarato la 
disponibilità alla prosecuzione dello stesso alle medesime condizioni; 

 
Preso atto che la spesa complessiva per il servizio in parola ammonta ad € 0,007 IVA inclusa 

costo copia; 
 
Visto  il  Decreto Legge 76/20 - art. 1 - comma 2 - lett. a (cd. Misure urgenti per la semplificazione 

e l'innovazione digitale) in cui è consentito l’affidamento diretto per lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore a 150.000 euro; 

 
Dato atto che è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto di interessi e 

conseguente obbligo di astensione ai sensi degli artt.7 del D.P.R 16/04/2013 n. 62, 6 bis della L. 
n. 241/1990; 

 
Rilevato che ai sensi dell’art. 83 comma 3 lett. e) del D.Lgs n. 159/2011, il presente 

provvedimento non incorre nell’obbligo della documentazione antimafia; 
 

Atteso il rispetto degli adempimenti previsti dalla normativa in materia di trasparenza di cui 
all’art.23 del D.Lgs n. 33/2013; 

mailto:CNIC839005@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
Vista la legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e relativo PTPC;  
 

Tenuto conto che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal 
D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con 
modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e 
provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo 
di Gara (CIG): ZE431344EB 

 
Visto il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i. "Codice dei Contratti Pubblici"; 
 
Vista la legge 13 agosto 2010, n. 136 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018; 
 
Considerato Il Programma Annuale 2019 presentato alla Giunta Esecutiva in data 26/02/2019 e 

approvato dal Consiglio di Istituto in data 07/03/2019; 
 
Rilevato che il presente provvedimento è conforme alle norme vigenti in materia;  

 

Atteso che tutta la documentazione è depositata agli atti;  
 

Dato atto della necessità di rinnovare i servizi di noleggio di fotocopiatori presso la sede e presso i 
plessi di Scuola Primaria di Bernezzo e di San Rocco; 

 
 

DETERMINA 
 
- di affidare per i motivi di cui in premessa, alla Ditta BB NETWORKS SNC – Via Valle Grana, 

24 – 12020 S.Rocco di Bernezzo il Servizio di gestione, noleggio, manutenzione di macchine 
fotocopiatrici a costo copia, della durata di 24 mesi per il seguente periodo: 1 marzo 2021 – 28 
febbraio 2023; 

 
- di autorizzare la spesa complessiva € 0,007 IVA inclusa da imputare sul capitolo AA0302 

dell’esercizio finanziario 2021; 
 
- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 
 
      

 
                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         (Prof.ssa Milva RINAUDO) 
            (Documento firmato digitalmente 
              ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale) 

 


		2021-04-02T11:44:49+0200




